
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 11 del 02 Febbraio 2023 
 

OGGETTO: Messa in sicurezza del patrimonio comunale e del campanile della chiesa 

parrocchiale S. Andrea Apostolo, anche a seguito degli eventi metereologici del 21 e 22 

Novembre 2022. 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno due del mese di febbraio alle ore 18,00 si è riunita, presso la sala 

consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con 

l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Si dà atto che l’Assessore Sias e l’Assessore Calaresu partecipano in video-conferenza. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 

e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, approvato con Delibera di C.C. n. 59 del 

30/12/2022; 

PREMESSO CHE nei giorni del 22 e 23 Novembre 2022 il territorio di Modolo e la Planargia tutta 

sono stati interessati da fenomeni metereologici a carattere temporalesco ad altissima 

intensità, i quali imperversando senza tregua sull’intero areale della Planargia hanno messo 

a dura prova i sistemi di governo delle acque meteoriche e, in alcuni casi, la stabilità del 

soprassuolo dei versanti collinari; 

CONSIDERATO  che dai sopralluoghi effettuati dagli uffici competenti sono emerse alcune 

situazioni nella rete viaria comunale meritevoli di estrema attenzione ed interventi mirati ad 

evitare il generarsi di situazioni potenzialmente di rischio per l’incolumità pubblica; 

VISTA l’ordinanza sindacale n° 09 del 23/11/2022 contingibile e urgente di preclusione all’accesso 

ed al transito dell’area antistante la chiesa di S. Andrea, tutt’ora vigente; 

RITENUTO che: 

- la rete viaria Comunale del comune di Modolo necessiti di interventi importanti di 

manutenzione e che, in particolare, si renda necessario procedere ad interventi di messa in 

sicurezza della Strada Comunale S’Anghelesias con particolare riferimento al costone a monte 

della strada. 

- Che sia opportuno e improcrastinabile provvedere alla messa in sicurezza del campanile della 

chiesa Parrocchiale S. Andrea, ancora oggi oggetto di fenomeni di distacco di tratti di intonaco 

incoerente;  

DATO ATTO che la chiesa parrocchiale un è bene di proprietà della Curia ed occorre pertanto 

avviare le interlocuzioni preliminari per addivenire all’eventuale esecuzione di qualsivoglia 

intervento; 

CONSIDERATO che si ritiene opportuno fornire gli adeguati indirizzi agli uffici competenti, 

affinché provvedano alla predisposizione degli atti opportuni per la messa in sicurezza messa 

in sicurezza della Strada Comunale S’Anghelesias e del campanile della chiesa parrocchiale 

S. Andrea Apostolo; 

VISTO il D. Lgs. n° 267/2000; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati; 

CON voti unanimi, resi e riscontrati nei modi di legge, 

DELIBERA 

DI DARE MANDATO al Responsabile dell'area tecnica per la predisposizione della proposta di 

intervento e la predisposizione degli atti opportuni per la messa in sicurezza messa in sicurezza della 

Strada Comunale S’Anghelesias e del campanile della chiesa parrocchiale S. Andrea Apostolo; 

DI DARE MANDATO al Responsabile per l'adozione dei successivi adempimenti di propria 

competenza;  

DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  

 



 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO             IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

f.to Giovanni Maria Milia           f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 09/02/2023 al giorno 24/02/2023, prot. n. 329 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   09/02/2023 

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


